
• Ль-* t  I R ■  M 12/2017

A  Chování šimpanzů: 
" V  Nastavují lidem 
zrcadlo!
Opičák, který platí za 
sex, má víc milenek než 
dominantní alfa-samec.

Jaroslav 
Foglan Říkali 

mu Jestřáb, bojoval 
s nacisty i komunisty
O jeho první napsané 
romány není zájem.

Tajemství 
Excaliburu: 

Nikdy nebyl uvězněn 
v kameni!
Meč v San Galganu 
pochází z 12. století.

Jak bude vypadat á *  
New York „měsíc W  
poté“?
Vědci kromě statistik 
vyhodnocují i zkušenosti 
lidí, kteří přežili Hirošimu.

9 krásek silnějších 
než netvor
^  První akční hrdinka 
я  se na filmovém plátně 

objevila před 105 lety.

25
Romská cesta z Indie 
do Evropy
Porajmos 
(zničení) znamenal 
romský holocaust během 
2. světové války.

Smrt v košíku: 
Znáte 

nejjedovatější houby 
Česka?
Sbírání nejedlých druhů 
dostanejlo nemocnic 
na 400 Čechů ročně.

„Týden“ ve starém Egyptě: Opulentní 
slavnosti, dřina na pyramidách a letní sex
Faraón se nemůže vyhýbat povinnostem, O T F  
stejně jako jeho nejnižší úředník. О  в

Ludvík XVII.: 
Desetiletého " V w  
chlapce utýr^jí 
к smrti!
Když lékař spatří stav 
mladého krále, je zcela 
šokován.

Ve stopách
obrů: Mohli WdSi 
by King Kong nebo 
Godzilla existovat?
Nejtěžší živočich 
na Zemi je 
plejtvák obrovský.

STÁLÉ RUBRIKY: Slavné dvo jice , E pocha Report, F enom ény Epochy, 
M á te  s lovo. E pochá ln í m ix . K říže m  krážem , SERIÁL: N ejvýznam nější 

im p é ria  v  dě jinách, 5. díl: OSMANSKÁ ŘÍŠE


